

Grupowe Ubezpieczenie na Życie "WARTA EKSTRABIZNES PLUS"

ANEKS NR 4 do polisy nr EP 0004197

Na mocy niniejszego aneksu strony umowy ubezpieczenia, potwierdzonej ww. polisą, zawartej na podstawie Ogólnych Warunków Ubezpieczenia Grupowe Ubezpieczenie na Życie „WARTA EKSTRABIZNES PLUS”, zwanych dalej OWU, w tym Ogólnych Warunków Dodatkowych Ubezpieczeń, mających zastosowanie w ww. umowie, postanawiają wprowadzić do umowy ubezpieczenia następujące zmiany:

§ 1

Zmienia się termin dostarczenia przez ubezpieczającego do ubezpieczyciela podpisanych deklaracji uczestnictwa wszystkich osób przystępujących do ubezpieczenia z dniem zawarcia niniejszej umowy ubezpieczenia – z dnia 30 września 2014 roku na dzień 28 lutego 2015 roku. W związku z powyższym do umowy ubezpieczenia potwierdzonej polisą nr EP 0004197 wprowadza się następujące zmiany:

1) w **pkt 2** słowa w brzmieniu: „do dnia 30 września 2014 roku.” zastępuje się słowami w brzmieniu: „do dnia 28 lutego 2015 roku.”

§ 2

Do **umowy ubezpieczenia** wprowadza się następujące zmiany:

1) słowa w brzmieniu:

„Niezależnie od postanowień OWU i OWDU, mających zastosowanie w niniejszej umowie ubezpieczenia, w stosunku do osób, które bezpośrednio przed zawarciem na ich rzecz niniejszej umowy ubezpieczenia objęte były umową grupowego ubezpieczenia na życie, zawartą przez ubezpieczającego lub innego niż KBS KAPITAŁ – BEZPIECZEŃSTWO – SERWIS Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością ubezpieczającego z innym niż TUnŻ „WARTA” S.A. ubezpieczycielem, przewidującą w swym zakresie ryzyka związane z pobytem ubezpieczonego w szpitalu spowodowanym chorobą, w przypadku gdy pobyt ubezpieczonego w szpitalu rozpoczął się w okresie obowiązywania na rzecz danego ubezpieczonego poprzedniej umowy ubezpieczenia, a zakończył się po dniu zawarcia niniejszej umowy ubezpieczenia na rzecz danego ubezpieczonego, do wymaganego okresu 4 dni pobytu w szpitalu, zalicza się określony powyżej pobyt ubezpieczonego w szpitalu w okresie obowiązywania na rzecz danego ubezpieczonego poprzedniej – określonej powyżej – umowy ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że wypłata świadczenia następuje za okres pobytu w szpitalu liczony od dnia zawarcia umowy ubezpieczenia na rzecz danego ubezpieczonego.”

zastępuje się słowami w brzmieniu:

„1. Niezależnie od postanowień OWU i OWDU, mających zastosowanie w niniejszej umowie ubezpieczenia, w stosunku do osób, które bezpośrednio przed zawarciem na ich rzecz niniejszej umowy ubezpieczenia objęte były umową grupowego ubezpieczenia na życie, zawartą przez

a) ubezpieczającego lub innego niż KBS KAPITAŁ – BEZPIECZEŃSTWO – SERWIS Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością ubezpieczającego z innym niż TUnŻ „WARTA” S.A. ubezpieczycielem,

b) ubezpieczającego z TUnŻ „WARTA” S.A.,

przewidującą w swym zakresie ryzyka związane z pobytem ubezpieczonego w szpitalu spowodowanym chorobą, w przypadku gdy pobyt ubezpieczonego w szpitalu rozpoczął się w okresie obowiązywania na rzecz danego ubezpieczonego poprzedniej umowy ubezpieczenia, a zakończył się po dniu zawarcia niniejszej umowy ubezpieczenia na rzecz danego ubezpieczonego, do wymaganego okresu 4 dni pobytu w szpitalu, zalicza się określony powyżej pobyt ubezpieczonego w szpitalu w okresie obowiązywania na rzecz danego ubezpieczonego poprzedniej – określonej powyżej – umowy ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że wypłata świadczenia następuje za okres pobytu w szpitalu liczony od dnia zawarcia umowy ubezpieczenia na rzecz danego ubezpieczonego.”

§ 3

Do **OWU** wprowadza się następujące zmiany:

1) w **§ 6 ust. 1'** słowa w brzmieniu: „w dniu 1 grudnia 2013 roku,” zastępuje się słowami w brzmieniu: „w dniu 1 stycznia 2014 roku,”

2) **§ 6 ust. 14 pkt a)** otrzymuje następujące brzmienie:

„a) ubezpieczającego lub innego niż KBS KAPITAŁ – BEZPIECZEŃSTWO – SERWIS Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością ubezpieczającego na rzecz danego ubezpieczonego z tytułu umowy grupowego ubezpieczenia na życie, zawartej z TUnŻ „WARTA” S.A., przewidującej w swym zakresie ww. ryzyka, pod warunkiem że ubezpieczony, bezpośrednio przed zawarciem umowy ubezpieczenia na rzecz danego ubezpieczonego, był objęty ochroną ubezpieczeniową w ramach umowy grupowego ubezpieczenia na życie, zawartej z TUnŻ „WARTA” S.A., przewidującej w swym zakresie ww. ryzyka i wystąpił z niej w dzień poprzedzający dzień zawarcia umowy ubezpieczenia na jego rzecz, z zastrzeżeniem ust. 15, ust. 19 i § 11 ust. 5,”

3) **§ 6 ust. 16 pkt a)** otrzymuje następujące brzmienie:

„a) ubezpieczającego lub innego niż KBS KAPITAŁ – BEZPIECZEŃSTWO – SERWIS Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością ubezpieczającego na rzecz danego ubezpieczonego z tytułu umowy grupowego ubezpieczenia na życie, zawartej z TUnŻ „WARTA” S.A., przewidującej w swym zakresie ww. ryzyka, pod warunkiem że ubezpieczony, bezpośrednio przed zawarciem umowy ubezpieczenia na rzecz danego ubezpieczonego, był objęty ochroną ubezpieczeniową w ramach umowy grupowego ubezpieczenia na życie, zawartej z TUnŻ „WARTA” S.A., przewidującej w swym zakresie ww. ryzyka i wystąpił z niej w dzień poprzedzający dzień zawarcia umowy ubezpieczenia na jego rzecz, z zastrzeżeniem ust. 17, ust. 19 i § 11 ust. 5,”

§ 4

Do **Ogólnych Warunków Dodatkowego Ubezpieczenia Urodzenia się Dziecka**, wprowadza się następujące zmiany:

1) w **§ 5 ust. 2** słowa w brzmieniu: „w dniu 1 grudnia 2013 roku,” zastępuje się słowami w brzmieniu: „w dniu 1 stycznia 2014 roku,”

§ 5

Do **Ogólnych Warunków Dodatkowego Ubezpieczenia na Wypadek Wystąpienia u Ubezpieczonego Poważnego Zachorowania** wprowadza się następujące zmiany:

1) w **§ 7** dotychczasowy zapis oznacza się jako **ust. 1**.

2) do **§ 7** dodaje się **ust. 2** i **ust. 3** w następującym brzmieniu:

„2. W stosunku do osób, które przed zawarciem na ich rzecz dodatkowej umowy ubezpieczenia, objęte były umową grupowego ubezpieczenia na życie, zawartą przez ubezpieczającego, przewidującą w swym zakresie ryzyko poważnego zachorowania ubezpieczonego, odpowiedzialność ubezpieczyciela z tytułu wystąpienia u ubezpieczonego poważnego zachorowania dotyczy tych poważnych zachorowań, które wystąpiły u ubezpieczonego (były zdiagnozowane lub leczone) przed zawarciem dodatkowej umowy ubezpieczenia w zakresie ryzyka poważnego zachorowania, z zastrzeżeniem ust. 3.

3. Objęcie odpowiedzialnością ubezpieczyciela w zakresie tych poważnych zachorowań, które wystąpiły u ubezpieczonego (były zdiagnozowane lub leczone) w okresie obowiązywania na rzecz danego ubezpieczonego poprzedniej umowy ubezpieczenia zawartej przez ubezpieczającego z innym niż TUnŻ „WARTA” S.A. ubezpieczycielem, możliwe jest pod warunkiem doręczenia ubezpieczycielowi dokumentów potwierdzających obejmowanie ubezpieczonego ochroną ubezpieczeniową w ramach umowy grupowego ubezpieczenia na życie zawartej z innym niż TUnŻ „WARTA” S.A. ubezpieczycielem przewidującej w swym zakresie ww. ryzyko (w tym także ten rodzaj poważnego zachorowania, który wystąpił u ubezpieczonego) przed zawarciem dodatkowej umowy ubezpieczenia.”

§ 6

Do **Ogólnych Warunków Dodatkowego Ubezpieczenia na Wypadek Operacji Ubezpieczonego** wprowadza się następujące zmiany:

1) w **§ 5 ust. 4** skreśla się słowa w brzmieniu: „oraz w § 6 ust. 4”,

2) **§ 6 ust. 2** otrzymuje następujące brzmienie:

„2. W stosunku do osób, które przed zawarciem na ich rzecz dodatkowej umowy ubezpieczenia, objęte były umową grupowego ubezpieczenia na życie, zawartą przez ubezpieczającego, przewidującą w swym zakresie ryzyko operacji ubezpieczonego, ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność w zakresie operacji wskutek choroby stwierdzonej przez lekarza w okresie obowiązywania na rzecz danego ubezpieczonego poprzedniej określonej powyżej – umowy ubezpieczenia lub wypadku zaistniałego w tym okresie, z zastrzeżeniem ust. 3.”

3) w **§ 6 ust. 3** skreśla się słowa w brzmieniu: „bepośrednio”.

§ 7

Pozostałe postanowienia umowy ubezpieczenia i OWU, w tym Ogólnych Warunków Dodatkowych Ubezpieczeń, nie ulegają zmianie.

§ 8

Niniejszy aneks wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązywania od dnia **1 stycznia 2014 roku**, z wyłączeniem postanowień § 1. Postanowienia § 1 wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązywania od dnia **30 września 2014 roku**.

KIEROWNIK

Biuro Wsparcia Klienta Korporacyjnego

M. Koros
Małgorzata Koros

.....
za ubezpieczyciela

PREZES ZARZĄDU

Piotr Dobis

05.02.2016

.....
podpis osoby upoważnionej do reprezentacji ubezpieczającego data

KBS "Kapitał-Bezpieczeństwo-Serwis"
SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ
ul. Galla Anonima 16 - (Zamek)
82-400 Sztum tel./fax 55 277 32 82
NIP 579-00-16-238 REGON 170209538